
 

Rif. Proposta . 102  Pagina 1 
 

 

 
 

   

 

Comune di Codogno 
Provincia di Lodi 

 

 
 

Ordinanza   N. 
Data proposta: 
Servizio: 
 

 

95 
01/08/2024 
Servizio POLIZIA LOCALE 

 

Servizio POLIZIA LOCALE 
 

Il Funzionario Responsabile 
 

Premesso che con nota pervenuta in data 04.07.2024 – prot. n.24310/2024, il sig. Isacco 
Galluzzi in qualità di Segretario della “Confcommercio – Associazione Territoriale del Basso 
Lodigiano” ha presentato richiesta di patrocinio per la realizzazione di una manifestazione 
denominata “Lo Sbaracco 2024” da tenersi dalle ore 09.00 alle ore 20.00 del giorno sabato 
7 settembre 2024 in Via Roma, Via Dante, Via Vittorio Emanuele, Piazza XX Settembre; 
 
 

Vista la Delibera di Giunta Comunale nr. N.177 del 29/07/2024 di concessione di patrocinio 
all’iniziativa suddetta; 
 
Considerato che per la buona riuscita della manifestazione risulta necessaria l’istituzione di 
prescrizioni viabilistiche nelle località interessate dalla manifestazione medesima; 
 
Richiamati gli articoli 5, 6 e 7 del D.L.vo 30/04/1992 nr. 285 e successive modifiche, 
nonché il D.P.R. 16/12/1992 nr. 495 e successive modificazioni; 
 
Visto il D. L.vo 18/08/2000 nr. 267; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto d’interesse, ai sensi del punto 9.10 lett. a) del vigente Piano Comunale per la 
prevenzione della corruzione; 
 
Attestata altresì la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 nr. 267; 
 

O R D I N A 
L’attuazione dei seguenti provvedimenti aventi validità dalle ore 09.00 alle ore 20.00 del 
giorno Sabato 07 settembre 2024: 
 
          Via Roma  

(da intersezione con Piazza 
Repubblica a Piazza XX Settembre) DIVIETO DI CIRCOLAZIONE  

Accesso consentito ai residenti di Via 
Roma, Via Verdi, Vicolo Carso. 

DIVIETO DI SOSTA con rimozione 
forzata, dalle ore 9.00 alle ore 20.00  

 
Via Vittorio Emanuele II: DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata 

dal civico n. 33 al civico n. 35 
 
Via Dante civico 29     DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata 



 

Rif. Proposta . 102  Pagina 2 
 

 

        
Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante la posa in opera della 
prescritta segnaletica, da posizionare a norma del Codice della Strada e relativo 
Regolamento, a cura di: 
 

- Organizzazione della manifestazione – Ufficio Manutenzioni- 
 

Viene fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza. L’inosservanza delle 
prescrizioni previste dalla presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni 
previste dal Codice della Strada. Ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada i competenti 
organi e funzionari di polizia stradale sono incaricati della esecuzione del provvedimento 
attraverso i necessari controlli. 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso da parte degli interessati, entro 60 
giorni al: 
 
 

Tribunale Amministrativo Regionale (L. 1034/1971) 

Il Decreto semplificazioni n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, all’articolo 49 del 
testo coordinato, contenente le “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle 
infrastrutture stradali e autostradali” dispone l’abrogazione dell’articolo 37 comma 3. 

 

Ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, nr. 241, il sottoscritto Responsabile della 
Polizia Locale dichiara inoltre che non sussiste conflitto di interessi nemmeno potenziale. 
 

Dalla Residenza Municipale 22.02.2024 
 
                                                                      Il Responsabile di Settore 

   Comandante Polizia Locale 

             dott. Marco Simighini 
 
         
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 
In pubblicazione dal 01.08.2024 al 15.08.2024 

 
 

 

La segnaletica stradale rispondente alle prescrizioni contenute nel presente atto è stata 
posizionata nei luoghi indicati in data ……………………………., alle ore ………………. 
  
        Il Settore Tecnico/La ditta esecutrice 
        ………………………………………………….. 

 

Firmata digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.L. 82/2005dalle seguenti persone:

SIMIGHINI MARCO LUIGI ANT in data 01/08/2024


